
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti:  Michele Assenza 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
                                                          LA  D I R I G E N T E 

 

VISTO  il proprio decreto prot.n 4302 del 27 settembre 2021 con il quale sono stati ripartiti  tra  le  

               Istituzioni Scolastiche  della Provincia i 25 posti di sostegno in deroga  assegnati a questa  

               Provincia  dalla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico  Regionale  per la Sicilia  con  

               dispositivo prot.n.26153 del 20/09/2021; 

VISTA  la nota del Dirigente  dell’I.I.S.Marconi di Vittoria di Ragusa prot.n.8738 del 28 settembre  

              2021 con la quale comunica il ritiro dalle lezioni di un alunno disabile rimettendo nella  

              disponibilità di quest’Ufficio n.9 ore di sostegno; 

VISTA  la nota del Dirigente  dell’I.C. Psaumide di S.Croce prot.n.4430 dell’1 ottobre 2021 con la  

              quale comunica il trasferimento in uno Stato Estero di un alunno disabile rimettendo nella  

              disponibilità di quest’Ufficio n.18 ore di sostegno; 

VISTA la  nota dell’I.I.S.”Besta” di  Ragusa prot.n. 9437 del 27 settembre 2021 con la quale sono  

              state richieste 9 ore di  sostegno per sopravvenute esigenze;   

VISTA la  nota dell’I.C.Albo Giovanni XXIII di Modica  prot.n. 7935 del 23 settembre 2021 con  

             quale  sono  state  richieste 12 ore  di  sostegno  per  sopravvenute  esigenze  nella  scuola  

             primaria;  

VISTA la  nota dell’I.C.Giovanni XXIII Colonna di Vittoria  prot.n. 6361 del 30 settembre 2021  

             con la quale  sono  state  richieste 12 ore  di  sostegno  per  sopravvenute  esigenze  nella   

             scuola primaria;  

 

D I S P O N E 

                                    

I Posti e le ore  di sostegno residuate a seguito della rimessa in disponibilità da parte delle 

Istituzioni Scolastiche citate in premessa, vengono  così utilizzate: 

  
Istituzione Scolastica 

Cedente 

Posti/ore rimessi in disponibilità Istituzione Scolastica 

Destinataria 
Posti/ore assegnati 

I.I.S.Marconi 

Vittoria 

 9h 2° Grado (Ritiro lezioni)  I.I.S Besta Ragusa  9h 2° Grado 

I.C.Psaumide 

S.Croce 

    18h 1° Grado (Trasf. Stato Estero) I.C Albo Giovanni 

XXIII Modica 

 12h Primaria 

  I.C Giovanni XXIII 

Colonna Vittoria 

 12 Primaria 

                                                                                                       

                                                                                                                                       LA DIRIGENTE                                                                                                                                      

                                                                                                            Viviana Assenza             

- Al Sito Istituzionale Sede 
- Al Dirigente I.I.S. Marconi Vittoria 

- Al Dirigente I.I.S.Besta Ragusa 

- Al Dirigente  I.C.Psaumide S.Croce 

- Al Dirigente  I.C Albo Giovanni XXIII Modica 

- Al Dirigente  I.C.Albo Giovanni XXIII Colonna Vittoria 

                                                                                

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2021-10-04T10:26:43+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2021-10-04T12:38:50+0200
	protocollo




